Müslüman azınlığa günlük hayatın dayattığı sorunları zaman ve mekân koşullarını gözeterek ele almakta, ev sahibi ülkenin şartlarından doğan sorulara cevaplar aramaktadır. Bu haliyle "fıkhu'l-ekalliyyât" çalışmaları, fıkıh edebiyatında "fetâvâ ve nevâzil" grubuna dâhil edilmektedir.¹⁸

¹⁷ Tarih felsefesinin mümtaz simalarından İbn Haldûn (732-808/1332-1406), mağlup toplumların sembol, giyim kuşam, inanç, gelenek ve göreneklerde galip toplumları takıntı derecesinde izlediğini savunmakta, bunu da insanın, kendisine üstün gelen kesimde bir mükemmellik varsaydığıyla gerekçelendirmektedir (İbn Haldûn, 1408/1988: I, 184).

¹⁸ Moritanyalı İslam bilgini Abdullah b.

*Almanya'da Yaşayan Türk Göçmenlerin Kimlik Problemi*, Hasan Ali Yücel Eğitim Fakültesi Dergisi, Sayı: 12/2.
- binbayyah (2015). <http://binbayyah.net/portal/artciles/274> adresinden erişildi.
- Cebûrî, Abdullah Muhammed (b.t.y.). *el-Ekalliyyâtü'l-müslime ve tağayyuru'l-fetvâ*, b.y.y.
- Cemâluddîn 'Atıyye Muhammed (1423/2003). *Nahve fikhin cedîd li'l-ekalliyyât*, Kahire: Dâru's-selâm.
- Cemîle 'Abdulkâdir er-Rifâ'î (2005). *Fıkhı'l-ekalliyyât ve'l-câliyâtü'l-İslâmiyye el-müte'allik bi 'ibâdeti's-salât*, Dirâsâtü 'Ulûmi's-şerî'a ve'l-kânûn, Cilt: 32, Sayı: 1.
- Cessâs, Ahmed b. 'Alî er-Râzî (1405). *Ahkâmu'l-Kur'ân*, Beyrut: Dâru İhyâi't-türâsî'l-'Arabî.
- Cnnturk (2015). <http://.com/2011/dunya/01/27/dunyanin.musulman.nufusu.artiyor/604758.0/> adresinden erişildi.
- Connolly, William E. (2002). *Identity\Difference*, London: University of Minnesota Press.
- Cüveynî, Ebu'l-me'âli Abdümelik b. Abdullah (1428/2007). *Nihâyetü'l-matlab fi dirâyeti'l-mezheb*, Dâru'l-minhâc, b.y.y.
- Çelik, Celaleddin (2008). *Almanya'da Türkler: Sürekli Yabancılık, Kültürel Çatışma ve Din*, Milet ve Nihal, İnanç, Kültür ve Mitoloji Araştırmaları Dergisi, Cilt: 5, Sayı: 3, Eylül-Aralık.
- e-cfr (2016). <http://e-cfr.org/new/fatwa/page/3> ve <http://e-cfr.org/new/fatwa/page/4> adreslerinden erişildi.
- Erdoğan, Birsen (2002). *Birleşmiş Milletler Sistemi ve Azınlık Hakları*, Avrasya Dosyası, Cilt: 8, Sayı: 1, İlkbahar.
- Erincik, Selçuk (2011). *Kimlik ve Çokkültürcülük Sorunu*, Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, Sayı: 52/2.
- Eyüboğlu, Aysun (1997). *Göçler, Kentleşme ve İnsan Olgusu*, Trakya'da Sanayileşme ve Çevre Sempozyumu, Edirne.
- Felle Zerdûmî (1427/2006). *Fıkhı's-siyâseti's-şer'ıyye li'l-ekalliyyâtü'l-müslime*, Basılmamış Yüksek Lisans Tezi, Cezair: Câmî'atü el-'Akîdî'l-Hâc.
- fatwa (2015). islamweb (2016). <http://islamweb.net/fatwa/index.php?page=showfatwa&Option=FatwaId&Id=72660> adre-

- sinden erişildi.
- Fukuyama, Francis (2006). *Identity, Immigration and Liberal Democracy*, Journal of Democracy, April, Volume 17, Number 2.
- Hâlid Muhammed Abdulkâdir (1418/1998). *Min fikhî'l-ekalliyâtî'l-müslime*, Katar: Vizâratü'l-evkâf ve'ş-şuûnî'l-İslâmiyye.
- Heyet (2004). *İlmihal*, Ankara: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları.
- igmg (2016). <http://org.tr/haberler/yazi/2010/06/12/avrupada-azinlik-olarak-mueslueman-hayati.html> adresinden erişildi.
- Inglehart, Ronald & Norris, Pippa (2009). *Muslim Integration into Western Cultures: Between Origins and Destinations*, HKS Faculty Research Working Paper Series, Harvard University.
- İbn Hacer, Ebu'l-Fadl Ahmed b. Alî el-Askalânî (1379/1959). *Fethu'l-Bârî bi şerhi Sahîhi'l-Buhârî*, Beyrut: Daru'l-ma'rife.
- İbn Haldûn, Abdurrahmân b. Muhammed (1408/1988). *el-Mukaddime (Dîvânü'l-mübtedei ve'l-haber)*, Beyrut: Dâru'l-fikr.
- İbn Rüşd (el-Cedd), Ebu'l-velid Muhammed b. Ahmed (1408/1988), *el-Mukaddimât el-Mümehhidât*, Dâru'l-ğarbi'l-İslâmî, b.y.y.
- İbn Teymiyye, Ebu'l-Abbâs Takıyyuddîn Ahmed (1416/1995). *Mecmûu'l-fetâvâ*, Medine: Mecma'u'l-Melik Fahd.
- islamqa (2017). <https://islamqa.info/ar/83912> adresinden erişildi.
- Kaplan, Yusuf (2014). *İnsanlığın son umudunu söndürmek!*, Yeni Şafak, 09.02.2014.
- Karadâvî, Yûsuf (1422/2001). *Fî fikhî'l-ekalliyâtî'l-müslime*, Kahire: Dâru'ş-şurûk.
- Karaduman, Sibel (2010). *Modernizmden Post-modernizme Kimliğin Yapısal Dönüşümü*, Journal of Yasar University, , Sayı: 17 (5).
- Karaman, Hayreddin (2000). *Anahatlarıyla İslam Hukuku*, İstanbul: Ensar Neşriyat.
- Karpat, Kemal H. (2013). *Osmanlı'dan Günümüze Etnik Yapılanma ve Göçler* (Çev. Bahar Tırnakçı), İstanbul: Timaş Yayınları.
- Kâsânî, Alâuddîn Ebu Bekr b. Mes'ûd (1406/1986). *Bedâi'u's-sanâi' fî tertîbi's-şerâi'*, Dâru'l-kütübî'l-ilmîyye, b.y.y.
- Kunduracı, Nevzat Fırat (2015). *İslam Medeniyetinde Birlikte Yaşama Kültürü*, Sosyal Politika Çalışmaları Dergisi, Yıl: 15, Sayı: 34, Ocak-Haziran.
- La Barbera, Maria Caterina (2015).

*Identity and Migration in Europe: Multidisciplinary Perspectives*, Switzerland.
- McPhee, Siobhán (2005), *Muslim identity*, Sussex Migration Working Paper No. 34, September.
- el-Mevsû'atü'l-fıkhiyye* (1404-1427/1983-2006). Kuveyt: Vizâratü'l-evkâf ve'ş-şuûnî'l-İslâmiyye.
- Moore, Ashley (b.t.y.), *American Muslim Minorities: The New Human Rights Struggle*, Human Welfare & Human Rights, Topical Review Digest: Minority Rights.
- Muhammed b. Dervîş b. Muhammed Selâme (1420). *el-Ekalliyâtü'l-İslâmiyye ve mâ yete'alleku bihâ min ahkâm*, Basılmamış Yüksek Lisans Tezi, Mekke: Câmî'atü Ümmi'l-kurâ.
- Muhammed Yüsrî İbrâhîm (2012). *Fıkhu'n-nevâzil li'l-ekalliyâtî'l-müslime*, Kahire: Dâru'l-yüsr.
- Neccâr, Abdulmecîd (1423/2002). *Meâlâtü'l-ef'âl ve eseruhâ fî fikhî'l-ekalliyât*, Paris: el-Meclisü'l-Avrûbî li'l-iftâ ve'l-buhûs.
- necdetsubasi (2016). *Gecikmiş Bir Kimlik Tartışması: Euro İslam*, <http://www.necdetsubasi.com/index.p>

- <http://calisma/makale/52-gecmis-bir-kimlik-tartismasi-euro-islam> adresinden erişildi.

<http://sabah.com.tr/fotohaber/dunya/hangi-ulkede-kac-musulman-var/35817> adresinden erişildi.
- Sifil, Ebubekir (2005). *Azınlıklar Fıkhı-4*, Milli Gazete, 25 Temmuz 2005.
- Süneykî, Zekeriyâ b. Muhammed (b.t.y.). *Esne'l-metâlib fi şerhi Ravdî't-tâlib*, Dârü'l-kitâbi'l-İslâmî, b.y.y.
- Şâfi'î, Muhammed b. İdrîs (1410/1990). *el-Ümm*, Beyrut: Dârü'l-ma'rife.
- Şeybânî, Muhammed b. Hasen (1400). *el-Kesb* (Neşr. Abdülhâdî Harsûnî), Dımaşk.
- Tariq Ramadan (2004). *Western Muslims and The Future of Islam*, New York: Oxford University Press,
- Taştan, Abdulvahap (1996). *Almanya'da İkinci Kuşak Türklerde Kimlik Sorunu*, Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi, Sayı: 7.
- _____ (2002). *Avrupa'da İslam: Geleneğin Yeniden İnşası*, EKEV Akademi Dergisi, Yıl: 6, Sayı: 13, Güz.
- Tatar, Hüsnîye Canbay (2014). *Batının Kimlik İnşasında Ötekinin Yeri*, Karadeniz Sosyal Bilimler Dergisi, Sayı: 4 (14).
- The Economic and Social Aspects of Migration* (2003). Conference Jointly Organised by The European Commission and the OECD, Brussels, 21-22 January.
- Tübülyâk, Süleymân Muhammed (1997/1418). *el-Ahkâmü's-siyâsiyye li'l-ekalliyyâti'l-müslime fi'l-fıkhî'l-İslâmî*, Amman: Dârü'n-nefâis.
- Türcan, Talip (2003). *İslam Hukukunda Müslüman Bireylerin Gayr-i Müslim Devletlerin Vatandaşlığını İktisap Etmeleri Sorunu*, Türkiye'nin Avrupa Birliği'ne Girişinin Din Boyutu Sempozyumu, Ankara.